
Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я 
Н о в г о р о д с к а я о б л а с т ь 

К О М И Т Е Т Л Е С Н О Г О Х О З Я Й С Т В А 
И Л Е С Н О Й П Р О М Ы Ш Л Е Н Н О С Т И 

Н О В Г О Р О Д С К О Й О Б Л А С Т И 

П Р И К А З 

Великий Новгород 

Об утверждении Плана 
противодействия коррупции 
в комитете лесного хозяйства 
и лесной промышленности 
Новгородской области 

В целях реализации мероприятий целевой программы противодействия 
коррупции в Новгородской области на 2009-2013 годы, утвержденной 
постановлением Администрации области от 03.08.2009 № 275, и Указа 
Губернатора области от 09.08.2010 № 197 «Об утверждении Плана 
противодействия коррупции в органах исполнительной власти Новгородской 
области», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в 
комитете лесного хозяйства и лесной промышленности Новгородской 
области (далее - План). 

2. Отделам комитета лесного хозяйства и лесной промышленности 
Новгородской области обеспечить реализацию мероприятий Плана. 

3. Признать утратившим силу приказ комитета лесного хозяйства и 
лесной промышленности Новгородской области от 12.02.2010 № 89 «Об 
утверждении Плана противодействия коррупции в комитете лесного 
хозяйства и леской промышленности Новгородской области». 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 
председателя комитета лесного хозяйства и

 ;
лесной промышленности 

Новгородской области Бегишева А. А. •';] 

Председатель комитета О.А. Вереникин 



Утвержден 
приказом комитета лесного 

хозяйства и лесной промышленности 
Новгородской области 

от 23.0%. zo/ONoJlTS 

ПЛАН 
противодействия коррупции в комитете лесного хозяйства 

и лесной промышленности Новгородской области (далее - комитет) 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок выполнения Исполнитель 

1 2 3 4 
1. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов. 
Устранение коррупциогенных факторов, препятствующих созданию благоприятных условий для привлечения 
инвестиций, необоснованных запретов и ограничений 
1.1. Обеспечение проведения антикоррупционной экспертизы 

при разработке проектов нормативных правовых актов 
Губернатора области, Администрации области 

2010-2011 годы отдел правового 
обеспечения и кадров 

комитета 

2. Оптимизация и конкретизация полномочий комитета 
2.1. Продолжение разработки административных регламентов 

государственных функций и государственных услуг, 
исполняемых (предоставляемых) комитетом 

2010-2011 годы отделы комитета 

2.2. Осуществление ведения реестра государственных 
функций и государственных услуг, исполняемых 
(предоставляемых) комитетом 

2010-2011 годы отделы комитета 

2.3. Осуществление оценки эффективности применения 
административных регламентов государственных 
функций и государственных услуг, исполняемых 
(предоставляемых) комитетом 

ежегодно к 20 июня и 
15 декабря 

планово-
экономический 
отдел комитета 


